СОВЕТ АТАБАЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАИШЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
422635 с.Атабаево,

ул. Молодежная, д.1

тел:   4-87-41

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЛАЕШ  МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ

АТАБАЙ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ

СОВЕТЫ
422635 Атабай  авылы,

Яшьлэр  урамы, 1 нчы йорт,

тел:    4-87-41

№ 104/1                                                                                «08» ноября 2022 года

РЕШЕНИЕ

КАРАР

О внесении изменений и дополнений в решение

Совета Атабаевского сельского поселения

Лаишевского муниципального района

Республики Татарстан от 16.04.2018 № 82

«О нормативах формирования расходов на оплату труда

выборных должностных лиц местного самоуправления,

осуществляющих свои полномочия на постоянной

основе, муниципальных служащих Атабаевского

сельского поселения Лаишевского муниципального

района Республики Татарстан»

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан

от 13.12.2021 № 1222 «О внесении изменений в нормативы формирования

расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,

председателей, заместителей председателей, аудиторов контрольно-счетных

органов муниципальных образований, муниципальных служащих в Республике

Татарстан, утвержденные постановлением Кабинета Министров Республики

Татарстан от 28.03.2018 № 182», Совет Атабаевского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Атабаевского сельского поселения Лаишевского

муниципального района Республики Татарстан от 16.04.2018 № 82 «О нормативах

формирования расходов на оплату труда выборных должностных лиц местного

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,

муниципальных служащих Атабаевского сельского поселения Лаишевского

муниципального района Республики Татарстан», следующие изменения:

Пункт 6. Денежное содержание муниципальных служащих состоит из:

должностного оклада муниципального служащего в соответствии с замещаемой

им должностью муниципальной службы (далее – должностной оклад)

дополнить словами «ежемесячная компенсационная выплата за работу в

условиях ненормированного служебного дня»

Пункт 7. Муниципальному служащему выплачивается:

  дополнить подпунктом 10 следующего содержания:

 «10) ежемесячная компенсационная выплата за работу в условиях

ненормированного служебного дня в размере, не превышающем 2 процентов

должностного оклада.»

Пункт 2. Формирование фонда оплаты труда муниципальных служащих

Атабаевского сельского поселения Лаишевского муниципального района

Республики Татарстан

  дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

 «7) ежемесячная компенсационная выплата за работу в условиях

ненормированного служебного дня в размере, не превышающем 2 процентов

должностного оклада.»

2. Установить, что действие настоящего решения распространяется на

правоотношения, возникшие с 1 октября 2022 года.

3.   Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном портале

правовой информации Республики Татарстан информационно-

телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на

официальном сайте Лаишевского муниципального района информационно-

телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://laishevo. tatarstan.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава – председатель Совета

Атабаевского сельского поселения                                  Л.Р.Халилова